



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ставрополь

29 декабря 2023 г.

№ 837-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 635-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2022 г. № 836-п, от 22 февраля 2023 г. № 83-п, от 21 марта 2023 г. № 133-п, от 22 марта 2023 г. № 136-п, от 28 апреля 2023 г. № 253-п, от 07 июня 2023 г. № 353-п, от 03 августа 2023 г. № 472-п, от 18 сентября 2023 г. № 551-п, от 15 ноября 2023 г. № 668-п, от 04 декабря 2023 г. № 715-п, от 18 декабря 2023 г. № 756-п, от 22 декабря 2023 г. № 783-п, от 25 декабря 2023 г. № 785-п и от 28 декабря 2023 г. № 833-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



1.1.1.4. В графе 5 позиции «Итого по подразделу III» цифры «1 350 534,28», «584 903,00» и «765 631,28» заменить соответственно цифрами «1 264 357,37», «450 089,0» и «814 268,37».

1.1.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу I» цифры «7 305 088,14», «4 089 478,92» и «3 215 609,22» заменить соответственно цифрами «7 218 911,23», «3 954 664,92» и «3 264 246,31».

1.2. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:

1.2.1.1. В пункте 47:

в графе 5 цифры «3 359 899,04<sup>6</sup>» и «1 670 385,60<sup>7</sup>» заменить соответственно цифрами «3 222 236,44<sup>6</sup>» и «1 532 723,00<sup>7</sup>»;

в графе 6 цифры «5 132 756,11» и «3 152 048,80» заменить соответственно цифрами «3 984 946,21» и «2 004 238,90»;

в графе 5 подпункта 47.1<sup>2</sup> цифры «987 168,07<sup>12</sup>», «650 321,06<sup>13</sup>» и «336 847,01<sup>14</sup>» заменить соответственно цифрами «984 884,84<sup>12</sup>», «648 813,96<sup>13</sup>» и «336 070,88<sup>14</sup>»;

в графе 5 подпункта 47.2<sup>1</sup> цифры «672 336,91<sup>15</sup>», «289 439,58<sup>16</sup>» и «382 897,33<sup>17</sup>» заменить соответственно цифрами «672 314,90<sup>15</sup>», «289 431,43<sup>16</sup>» и «382 883,47<sup>17</sup>»;

подпункт 47.3 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

47.3. Остаток	нераспределенных	министрой	50 133,25 <sup>18</sup>	382 603,30	-	-	-
средств, всего		края, № 313					

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

федераль- ный бюджет	1 515,34 <sup>19</sup>	–	–					
краевой бюджет	48 617,91 <sup>20</sup>	382 603,30	–».					

1.2.1.2. В пункте 50<sup>2</sup>:

в графе 5 цифры «496 183,04» и «225 919,90» заменить соответственно цифрами «493 656,14» и «223 393,00»;

в графе 5 подпункта 50<sup>2</sup>.2 цифры «2 549,94» и «2 526,96» заменить соответственно цифрами «23,04» и «0,06».

1.2.1.3. В позиции «Итого по подразделу I»:

в графе 5 цифры «6 123 203,57<sup>34</sup>» и «2 425 586,27<sup>35</sup>» заменить соответственно цифрами «5 983 014,07<sup>34</sup>» и «2 285 396,77<sup>35</sup>»;

в графе 6 цифры «6 676 788,92» и «4 063 040,00» заменить соответственно цифрами «5 528 979,02» и «2 915 230,10».

1.2.2. В подразделе II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.2.2.1. В пункте 50<sup>3</sup>:

в графе 5 цифры «193 306,88» и «185 496,50» заменить соответственно цифрами «193 061,18» и «185 250,80»;

в графе 5 подпункта 50<sup>3</sup>.2 цифры «51 788,99», «49 696,50» и «2 092,49» заменить соответственно цифрами «51 532,94», «49 450,80» и «2 082,14»;

дополнить подпунктом 50<sup>3</sup>.3 следующего содержания:

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
-----	---	---	---	---	---	---	---	---

50 <sup>3</sup> .3. Остаток средств	нераспределенных	минстрой края, № 313	краевой бюджет	10,35	–	–	–	–».
--	------------------	-------------------------	-------------------	-------	---	---	---	-----

1.2.2.2. В графе 5 позиции «Итого по подразделу II» цифры «215 508,04» и «185 496,50» заменить соответственно цифрами «215 262,34» и «185 250,80».

1.2.3. В позиции «Итого по разделу III»:

1.2.3.1. В графе 5 цифры «12 192 726,50» и «4 087 402,49» заменить соответственно цифрами «12 052 291,30<sup>58</sup>» и «3 946 967,29<sup>59</sup>».

1.2.3.2. В графе 6 цифры «10 494 276,33» и «5 617 317,40» заменить соответственно цифрами «9 346 466,43» и «4 469 507,50».

1.3. В позиции «Итого по части первой»:

1.3.1. В графе 5 цифры «21 857 912,74<sup>58</sup>», «8 426 881,41<sup>59</sup>» и «13 431 031,33<sup>60</sup>» заменить соответственно цифрами «21 631 300,63<sup>58</sup>», «8 151 632,21<sup>59</sup>» и «13 479 668,42<sup>60</sup>».

1.3.2. В графе 6 цифры «26 023 961,38» и «7 644 672,20» заменить соответственно цифрами «24 876 151,48» и «6 496 862,30».

2. В позиции «Всего»:

2.1. В графе 5 цифры «21 975 017,50<sup>58</sup>», «8 426 881,41<sup>59</sup>» и «13 548 136,09<sup>60</sup>» заменить соответственно цифрами «21 748 405,39<sup>58</sup>», «8 151 632,21<sup>59</sup>» и «13 596 773,18<sup>60</sup>».

2.2. В графе 6 цифры «26 421 385,89» и «7 644 672,20» заменить соответственно цифрами «25 273 575,99» и «6 496 862,30».

3. Сноски «6» и «7» изложить в следующей редакции:

«<sup>6</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 975 090,34 тыс. рублей.

<sup>7</sup> Остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 614 835,60 тыс. рублей.».

4. Сноски «15» – «20» изложить в следующей редакции:

«<sup>15</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 444 194,80 тыс. рублей.

<sup>16</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 289 431,43 тыс. рублей.

<sup>17</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 154 763,37 тыс. рублей.

<sup>18</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 408,48 тыс. рублей.

<sup>19</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 8,19 тыс. рублей.

<sup>20</sup> В том числе остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 400,29 тыс. рублей.».

**5. Сноски «34» и «35» изложить в следующей редакции:**

«<sup>34</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 128 527,28 тыс. рублей.

<sup>35</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 722 562,33 тыс. рублей.».

**6. Сноски «58» и «59» изложить в следующей редакции:**

«<sup>58</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета и средств краевого бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 1 868 790,13 тыс. рублей.

<sup>59</sup> В том числе остатки средств федерального бюджета по состоянию на 01 января 2023 года в объеме 743 401,03 тыс. рублей.».

---